Fogas, qui tyrannico ordine Mauricio imperatore interfecerat, imperium arreptum nequissime regeret et domo^a amenciae thesauros in marae proieceret^b, dicensque Neptuno munera dare. Senatores cernentes, quod vellit^c imperium per stulticiam^d destruere^e, ipsum Fogatem^f, adprehensum ab ipsis^g senatoribus, manus et pedes truncatus, lapidem ad collum ligatum, in mare proiecerunt.

⁵ ^hHeraclius annis XXVI (*alibi* XXVII). Anastasius¹⁷¹ Persaⁱ nobile pro Christo martyrium patitur. Qui natus in Perside magicas a patre puer artes discebat, sed ubi a captivis Christianis Christi nomen acceperat, in eum^j mox animo toto conversus relicta Perside Calcedoniam Iherapolimque^k Christum querens hac deinde Iherosolimam^l petit, ubi accepta baptismatis graciam^m quartaⁿ ab eadem urbem^o miliario monasterium abbatis Anastasii intrabit^p. Ibi VII annis regulariter vivens, dum Cesaream Palestinae orationis graciam^q venisset, captus a Persis et multa diu verbera inter carceres et vincula Marzabona¹⁷² iudicæ percessus^r tandem mititur^s Persidem ad regem eorum Quosronom^{173t}, a quo tertio per intervalla temporis verberatus ad extremum una suspensus manu per tres horas diei, sic decollatus cum aliis LXX martyrium^u complevit. Mox tunica^v eius indutus quidem^w demoniacus curatus est. *Heraclius, cum esset patricium^x universae Africae provinciis, cum consensu senatu in imperium sublimatur, cum exercitu evectu navale Persas ingreditur totamque Persidam sue dictione^y redigit, captis exinde multis thesauris.* Christianos, qui erant captivati, reduxit gaudentes. Reliquie^z beati martyris Anastasii primo monasterium suum, deinde Romam^a advecte venerantur^b in monasterio beati Pauli apostoli, quod dicitur ad Aquas Salvias¹⁷⁴.

¹⁰ ^{Anno XVII Theuderici^c regis Francorum, /f40r qui erat XXVIII Clotarii. Teudericus^d, devictum^e fratrem suum Theudebertum^f, victum^g Cavilono^{175h} distinatur. Anno XVIIIⁱ Theudericus^j Mettis profluvio ventris moritur, Brunichildis^{176k}, avia eius, cum filiis ipsius Theuderici^l Mettis residens.}

SOURCES

1–5) Fred. IV, 63. 1) arreptum/Fr: adreptus. 2) domo/Fr: modum. 3) dare/Fr: daret. 5) proiecerunt/Fr: proiciunt. **6–16) Bede, 1791–1805.** 6) alibi XXVII, *Isidore's CM ends with the 16th year.* 10) graciam/Fr: gratia; quarta/Fr: quarto; urbem/Fr: urbe. 11) graciam/Fr: gratia. Quosronom/B: Chosronem. **16–18) Fred. IV, 63–64.** 18–21) Bede, 1806–1809. 22–23) Fred. IV, 38–39. 23) victum/Fr: vinctum. 23–25) Fred. IV, 42, 45.

MARGINALIA

1) Fogas neptuno munus dedit. 6) Anastasius gentae.